



S/0361/2020/ODaSH/1

DODATEK č. 1 **smlouvy o dílo**

č. smlouvy u objednatele: S/0361/2020/ODaSH
č. smlouvy u zhotovitele: 059/400/2020

uzavřený podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník
Níže označené smluvní strany

statutární město Frýdek-Místek

se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek

za které jedná: RNDr. Michal Pobucký, DiS., primátor

IČ: 00296643

DIČ: CZ00296643

Bankovní spojení/číslo účtu: [REDACTED]

ID datové schránky: w4wbu9s

kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Jaromír Madenský – odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu

e-mail : [REDACTED]

- **dále jen objednatel**

a

TS a.s.

se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek

za kterého právně jedná:

Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva

IČ: 60793716

DIČ: CZ60793716

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl B, vložka číslo 1076

bankovní spojení: [REDACTED]

Tel: 558 443 211

E-mail: [REDACTED]

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Zbyněk Plšek, vedoucí provozu Komunikace

email: [REDACTED]

- **dále jen zhotovitel**

- **objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany**

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo k veřejné zakázce „Oprava komunikace – ul. Třebízského, k.ú. Místek“ následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva).

článek 1.

Úvodní ustanovení

Tento dodatek smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností:

- a) Při provádění prací bylo zjištěno, že jednotná kanalizační stoka ve vlastnictví spol. SmVaK a.s., do které se mají připojovat nově budované uliční vpustě a drenáže, je stará a v technickém stavu, jež si vynutil opatrné a minimální výkopové práce v prostoru kolem ní. Z tohoto důvodu se původně navržené klasické uliční vpustě, které své šachty měli mít nad danou kanalizací, vyměnily za uliční vpustě chodníkové, jejichž šachty jsou díky své konstrukci umístěny mimo osu kanalizace a nebudou tak kanalizaci přímo zatěžovat. Také se jedna vpust' neprováděla. Rovněž se z výše uvedeného důvodu rozhodlo neprovádět drenáž. Tyto práce jsou uvedené v položkovém rozpočtu - neprováděné práce pod poř. č. 17 – 20, 29, 34, 53 – 57, 59, 63, 91 – 95, 97, 98, a dodatečně prováděné práce pod poř. č. 10 – 16.
- b) V rámci zvýšení bezpečnosti užívání nově budovaného pruhu pro podélné parkovací stání byla jeho šířka zvětšena z projektovaných 2 m na šířku 2,4 m. Tyto práce jsou uvedené v položkovém rozpočtu - neprováděné práce pod poř. č. 2, 30, 32 a dodatečně prováděné práce pod poř. č. 31, 48 a 105.
- c) Během realizace bylo dohodnuto, že vhodnější technické řešení konstrukce vozovky bude vypuštění vrstvy kameniva zpevněného cementem a na místo jedné vrstvy z asfaltobetonu tl. 5 cm provést vrstvy z asfaltobetonu vrstvy dvě o tl. 5 cm a to za zachování celkové tloušťky konstrukce vozovky. Tyto práce jsou uvedené v položkovém rozpočtu - neprováděné práce pod poř. č. 42, 62, 90 a dodatečně prováděné práce pod poř. č. 39, 41 a 44.
- d) Během realizace bylo dohodnuto, že vhodnější technické a ekonomičtější řešení oddělení jízdního pruhu od pruhu pro podélní parkovací stání bude jeho provedení ne z betonové přídlažby, jak je uvedeno v projektu, ale z žulových silničních obrub, jež má objednatel ve svém majetku a které jsou uskladněny v prostoru bývalých kasáren v Místku a které jsou i trvanlivější než přídlažba betonová. Tyto práce jsou uvedené v položkovém rozpočtu - neprováděné práce pod poř. č. 71 a dodatečně prováděné práce pod poř. č. 2 a 3.
- e) Během realizace bylo dohodnuto, že vhodnější technické řešení bude projektované betonové obruby oddělující chodník od komunikace a to obruby chodníkové tl. 10 cm (BO 10/25) nahradit betonovými obrubníky silničními tl. 15 cm (BO 15/25). Tyto práce jsou uvedené v položkovém rozpočtu - neprováděné práce pod poř. č. 60, 61 a dodatečně prováděné práce pod poř. č. 5, 6.
- f) Z důvodů nedostačující únosnosti zemní pláně bylo nutno provést sanaci pláně v tloušťce 30 cm. Tyto práce jsou uvedené v položkovém rozpočtu dodatečně prováděné práce pod poř. č. 4 – 9.

Článek 2. Předmět dodatku

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly:

1. na změně předmětu plnění vyplývajícího z čl. 2 smlouvy tak, že práce uvedené shora v čl. 1. pod písm. a) až f) tohoto dodatku, se některé neprovedou (méně práce) a některé se provedou navíc (více práce)
2. Na odpovídající změně ceny díla sjednané v čl. 4. smlouvy, a to takto:

Neprováděné práce

PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
2	101-1VD	Kompletní zřízení trávníku parkového v rovině, včetně dodávky semene, hnojiva, granulátu, ošetření, zálivky ap	m2	21,24	58,00	1 231,92
17	132201110R00	Hloubení rýh š. do 60 cm v hor.3 do 50m3, STROJNĚ - pro trativod	m3	11,1	439,49	4 878,34
18	132201119R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60cm v hor.3 - trativod	m3	11,1	208,49	2 314,24
19	132201210R00	Hloubení rýh š. do 200 cm v hor.3 do 50m3, STROJNĚ - nové kanalizační přípojky	m3	7	439,49	3 076,43
20	132201219R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200 cm v hor.3	m3	7	208,49	1 459,43
29	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny - potrubí pískem, 30 cm nad potrubí - kanal. příp.	m3	4,6	421,00	1 936,60
30	181101101R00	Úprava pláň v zářezích v hor. 1-4, bez zhutnění - pod rozprostíranou ornici	m2	21,24	5,50	116,82
32	181301102R00	Rozproštění ornice, rovina, tl. 10-15 cm, do 500m2	m2	21,24	47,00	998,28
34	212752112R00	Trativody z drenážních trubek, lože, DN 100 mm	m	55	195,00	10 725,00
37	451572111R00	Lože pod potrubí z kameniva těžného 0 - 4 mm - pod potrubí - kanal. příp.	m3	2,025	1 057,00	2 140,43
42	567122111R00	Podkl. z kam.zpev.cementem KZC 1 tl.12 cm - konstr."a" - vozovka: SC C5/6 - Kamenivo zpevněné hydraulickým pojivem (cementem)	m2	364,65	214,00	78 035,10
53	827-1VD	Tlaková zkouška vodotěsnosti kanalizačního potrubí a objektů na něm	ks	1	5 450,00	5 450,00
54	871313121R00	Montáž trub z tvrdého PVC, gumový kroužek, DN do 150mm - DN 150	m	10	22,39	223,90
55	877313123R00	Montáž tvarovek jednoos. z PVC gum. kroužek DN 150	ks	1	60,10	60,10
56	894432112R00	Osazení plastové šachty revizní prům.425 mm = tělesa 4 nových vpustí	ks	3	196,00	588,00
57	899204111R00	Osazení mříží litinových s rámem nad 150 kg, včetně kalových košů	ks	3	889,00	2 667,00

59	891-10VD	Pročištění kanalizační přípojky u stávajících vpustí pro zpětné napojení vpustí nové, vč. likvidace suti a nečistot	ks	1	950,00	950,00
62	891-25VD	Montáž drenážní rohože z geosyntetika pro zhotovení KZC - podél obručníků chodníkových a přídlažby - dle vzor. řezů	mb	126,27	28,00	3 535,56
63	891-26VD	Případné spojky, redukce, "T" kusy apod. pro instalaci drenážního flexibilního PVC - odhad	sada	1	500,00	500,00
70	917762111R00	Osazení ležat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15 - takto uvažovaná betonová přídlažba	m	62,07	259,99	16 137,58
71	917862111RT5	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15, včetně obručníku ABO 100/10/25 - dle kapacit	m	56,5	334,00	18 871,00
72	918101111R00	Lože pod obručníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 (zvýšená tloušťka oproti zákl. 10cm)	m3	1,63	2424,99	3 952,73
90	215-12VD	Dren. rohož z geosyntetika tl. např. 8mm (5-15mm) o součiniteli propustnosti > 1.10 ⁻⁴ m.s ⁻¹ - na přesahy +10%	m2	41,67	670,00	27 918,90
91	286-111VD	Potrubí z hladkého PVC DN 150, hrdlové, 160/4,7, délka 3m, SN8	ks	3,56	631,00	2 246,36
92	286-15VD	Dno plastové šachty z PP, D 425mm, přímý tok, D 160mm, vč. těsnění - všechny vpustí	ks	3	2 735,00	8 205,00
93	286-23VD	LITINOVÁ DEŠŤ. MŘÍŽ 425/40T ČTVEREC - vpustí	ks	3	6 045,00	18 135,00
94	286-24VD	TELESKOP. ROURA 425/375 (vč. těsnění)	ks	3	671,00	2 013,00
95	286-251VD	ŠACHT. ROURA BEZ HRDLA 425/2000 - výškově upravit a rozřezat vždy pro 2ks VP	ks	1	2 111,00	2 111,00
97	286-6VD	KALOVÝ KOŠ OCEĽ PRO SILNIČNÍ VPUSŤ 425	ks	3	549,00	1 647,00
98	286-6VD	REDUKCE 110/160 - hladké PVC - na vtok do dna vpustí	ks	1	79,00	79,00
100	592-26VD	Betonová přídlažba 500x250x100mm, přírodní barva, hladký povrch	ks	126,25	65,00	8 206,25
Neprováděné práce (cena celkem bez DPH)						230 409,97

Dodatečně prováděné práce

PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
31	181101102R00	Úprava pláně v zářezích v hor. 1-4, se zhuťněním	m2	21,24	11,20	237,89
39	564851111R00	Podklad ze štěrku po zhuťnění tloušťky 7 cm - ŠD 0/63 - vozovka, konstr. "a"	m2	364,65	73,50	26 801,78
41	564801112	Podklad ze štěrku po zhuťnění tloušťky 25cm: pojižděné chodníky a parkovací pruh	m2	21,24	253,51	5 384,55
44	577142112RT2	Beton asfaltový ACO 11+, ACO 16+, nad 3 m, tl. 5 cm - plochy 201-1000 m2 - vozovka	m2	364,65	428,00	156 070,20
48	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm	m2	21,24	221,00	4 694,04
1	916241113	Osazení obručníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého - žulové obručníky	m	55,9	281,00	15 707,90
2	916131213	Osazení silničního obručníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	56,5	254,00	14 351,00

3	59217023	obrubník betonový chodníkový 1000x150x250mm	m	56,5	95,00	5 367,50
105	593-14VD	Zatrávňovací dlažba šedá, rozměr 210*140*80mm, s mezerami 30mm a podílem volné plochy 27,5%	m2	21,24	451,00	9 579,24
4	131201101	Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3	m3	43,20	275,00	11 880,00
5	131201109	Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	43,20	21,00	907,20
6	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	43,20	258,00	11 145,60
7	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	43,20	16,00	691,20
8	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	86,40	216,00	18 662,40
9	564871116	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhuštění, po zhuštění tl. 300 mm	m2	144,00	312,00	44 928,00
10	895941111	Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	ks	2	1 370,00	2 740,00
11		Mříž obrubníková vtoková RADBUZA zkosená	ks	2	8 694,00	17 388,00
12	59223864	prstenec pro uliční vpust' vyrovnávací betonový 390x60x130mm	ks	2	278,00	556,00
13	59223858	skruž pro uliční vpust' horní betonová 450x570x50mm	ks	2	706,00	1 412,00
14	59223854	skruž pro uliční vpust' s výtokovým otvorem PVC betonová 450x350x50mm	ks	2	735,00	1 470,00
15	59223850	dno pro uliční vpust' s výtokovým otvorem betonové 450x330x50mm	ks	2	679,00	1 358,00
16	59223875	koš nízký pro uliční vpustí žárově Pz plech pro rám 500/500mm	ks	2	360,00	720,00
Dodatečně prováděné práce (cena celkem bez DPH)						352 052,50

Neprováděné práce	bez DPH	230 409,97
Dodatečné práce	bez DPH	352 052,50
Rozdíl ceny	bez DPH	121 642,53

Původní cena díla	bez DPH	1 255 785,28
Nová cena díla	bez DPH	1 377 427,81
	21% DPH	289 259,84
	včetně DPH	1 666 687,65

článek 3.
Závěrečná ustanovení

1. V ostatních ustanoveních zůstává smlouva nezměněna.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
4. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutíschůze Rady města Frýdku-Místku ze dne.....

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Ve Frýdku-Místku, dne

Ve Frýdku-Místku, dne

*RNDr. Michal Pobucký, DiS.,
primátor*

*Ing. Jaromír Kohut,
předseda představenstva*